Совет
 сельского поселения

 «Уег»

	[image: image1.png]

	«Уег»

сикт овмöдчöминса

 Сöвет

              Р Е Ш Е Н И Е

            П О М Ш У ö М
от  29 июня  2023 года    № 5-12/46
с. Уег,  Республика Коми
	О внесении изменений и дополнений  в  решение Совета  сельского поселения «Уег» от 23 декабря 2022г.  № 5-10/36   «Об утверждении     Положения о бюджетной системе и  бюджетном процессе в сельском поселении  «Уег»

Совет  сельского поселения «Уег» решил:

1. Внести в   решение Совета  сельского поселения «Уег» от 23 декабря 2022г. № 5-10/36   «Об утверждении     Положения о бюджетной системе и  бюджетном процессе в сельском поселении  «Уег» следующие  изменения:
в Положении о бюджетной системе и бюджетном процессе в  сельском поселении «Уег», утвержденном  решением Совета  сельского поселения «Уег» от 23 декабря 2022г. № 5-10/36   внести следующие изменения:
1)  часть 3 статьи 13 исключить;
2)  статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Уег»

1. В состав источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Уег» включаются изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  сельского поселения «Уег» в течение соответствующего финансового года.

2. Остатки средств бюджета сельского поселения «Уег» на начало текущего финансового года в объеме  бюджетных ассигнований  дорожного фонда сельского поселения «Уег» не использованных в отчетном  финансовом году, направляются   на увеличение в текущем финансовом году  бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения «Уег», а так же в объеме, определяемом решением Совета сельского поселения «Уег», могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени сельского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета сельского поселения «Уег» о бюджете сельского поселения «Уег».

3. В состав источников внешнего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения «Уег» включаются:

разница между привлеченными в иностранной валюте от Российской Федерации и погашенными сельским поселением «Уег»  бюджетными кредитами, предоставленными в рамках использования целевых иностранных кредитов;

объем средств, направляемых на исполнение гарантий сельского поселения «Уег» в иностранной валюте, предоставленных Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов, в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу.»;

3) дополнить Положение статьей 14.1 следующего содержания:
«Статья 14.1 Структура муниципального долга сельского поселения «Уег», виды и срочность муниципальных долговых обязательств.
1. Структура муниципального долга представляет собой группировку муниципальных долговых обязательств по установленным настоящей статьей видам долговых обязательств.

2. Долговые обязательства сельского поселения могут существовать в виде обязательств по:

1) ценным бумагам сельского поселения (муниципальным ценным бумагам);

2) бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

4) кредитам, привлеченным сельским поселением от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантиям сельского поселения (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;

6) муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным на муниципальный долг.

3. В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным сельским поселением от кредитных организаций;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств сельского поселения.

3.1. В объем муниципального внутреннего долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

3) объем основного долга по кредитам, привлеченным сельским поселение от кредитных организаций, обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям, выраженным в валюте Российской Федерации;

5) объем иных непогашенных долговых обязательств сельского поселения в валюте Российской Федерации.

3.2. В объем муниципального внешнего долга включаются:

1) объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, привлеченным сельским поселение от Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов;

2) объем обязательств по муниципальным гарантиям в иностранной валюте, предоставленным сельским поселение Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных кредитов.
4. Долговые обязательства сельского поселения «Уег» могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).

Глава сельского поселения «Уег»                                                М.П.Чупрова
PAGE